
Řada K2000



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.lexibook.com Řada K2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lexibook.com/




4 

Ladění kytary

Než začnete hrát, doporučujeme kytaru naladit, abyste se vyhnuli 
hraní nesprávných tónů! Chcete-li kytaru naladit, použijte ladicí 
kolíky umístěné v horní části krku.
Každý kolík je připojen ke struně. Když kolíkem otočíte ve směru 
hodinových ručiček, struna bude produkovat nižší tón, a pokud 
kolíkem otočíte v opačném směru, struna bude produkovat vyšší 
tón.
Vaše kytara je správně naladěna, když všechny struny, hrané 
v otevřené poloze (bez přiložení prstů na pražce), vytvářejí noty 
uvedené na schématu A.
Varování: Při otáčení kolíků proti směru hodinových ručiček buďte 
opatrní. Pokud je otočíte moc daleko, struny se mohou příliš 

táh t  k t

3 D

2 A

1 E

G 

B

E

4
5
6

Začněte od 6. struny (nejsilnější a zvukem nejnižší) a pokračujte, 
dokud není naladěna 1. struna (nejtenčí a zvukem nejvyšší). 
Postupujte podle pořadí čísel uvedených v protějším diagramu. 
Pokud začnete v opačném směru, vaše kytara se během hry 
rozladí s vyšší pravděpodobností.

1. pražec 

2. pražec

3. pražec

4. pražec

5. pražec 
6. pražec

1. struna 

2. struna 

3. struna 

4. struna 

5. struna

6. struna

Objevte svou novou kytaru a studiem diagramu na první straně brožury se seznamte se 
s různými částmi tohoto nástroje.

1. Hlava 5. Struny (x6) 9. Pražce (x18)
2. Krk 6. Kobylka 10. Hmatník
3. Tělo 7. Přední deska 11. Nultý pražec
4. Sedlový 
pražec

8. Ozvučný otvor 12. Ladicí kolíky (x6)

Kytara má šest strun: tři levé struny (vinutý drát) pro hraní nižších not a tři pravé struny 
(nylon) pro hraní vyšších not.

Při vybalování se ujistěte, že jsou v balení následující součásti:
1 x kytara / 1 x trsátko / 1 x popruh / 1 x návod k obsluze

*Poznámka: Na kytaru můžete hrát buď pomocí prstů nebo trsátka.

VAROVÁNÍ: Všechny obalové materiály, jako jsou pásky, plastové fólie, stahovací 
pásky a visačky, nejsou součástí tohoto výrobku a měly by být odstraněny kvůli 
bezpečnosti vašeho dítěte.

Akustickou kytaru lze ladit pomocí několika metod. 
Nejjednodušší z nich spočívá v použití elektronické 
ladičky. Ta ladění vaší kytary určitě zjednoduší. Pokud 
ji nemáte, můžete použít níže popsané metody.

a) Použití klavíru
Zahrajte střední E na klavír (střední E je 
12. bílá klávesa, počítáno od levého konce 
standardní klavírní klaviatury, která
se skládá z 88 kláves). Otáčejte ladicím 
kolíkem 6. struny (E), dokud nebude znít 
stejně. Viz schéma znázorněné pro doladění 
zbývajících pěti strun tím stejným 
způsobem.

12. kláv. 15. kláv. 18. kláv. 21. kláv. 23. kláv. 26. kláv.

Začněte od
této struny!

E A D G B E

B

Objevte svou kytaru

ČE
ŠT

IN
A



5 

2

A

D

G

B

E

Držení kytary

b) Ladění podle ucha (s jednou referenční strunou) (viz schéma C)
Nejprve nalaďte 5. strunu (A) kytary pomocí:
1. klavíru: otáčejte ladicím kolíkem struny, dokud nebude znít 
stejně jako 15. bílá klávesa na standardní klaviatuře;
2. ladicí vidlice (A 440 Hz): otáčejte ladicím kolíkem struny, 
dokud nebude znít stejně jako ladicí vidlice, ale o 2 oktávy 
níže.
Hrajte na 5. strunu bez držení struny. Prstem stlačte 6. strunu 
mezi 4. a 5.pražcem; otáčejte ladicím kolíkem 6.struny, dokud 
nebude znít stejně jako 5. struna (A).

- Stlačte 6. strunu na 5. pražci. Otáčejte příslušným ladicím kolíkem struny až do chvíle, kdy
zní jako 5. struna (A). Viz obr.  

- Stlačte 5. strunu na 5. pražci. Otáčejte příslušným ladicím kolíkem struny až do chvíle, kdy
zní jako 4. struna (D). Viz obr.  

- Stlačte 4. strunu na 5. pražci. Otáčejte příslušným ladicím kolíkem struny až do chvíle, kdy
zní jako 3. struna (G). Viz obr.  

- Stlačte 3. strunu na 4. pražci. Otáčejte příslušným ladicím kolíkem struny až do chvíle, kdy
zní jako 2. struna (B). Viz obr.  

- Stlačte 2. strunu na 5. pražci. Otáčejte příslušným ladicím kolíkem struny až do chvíle, kdy
zní jako 1. struna (E). Viz obr.  

Obecně, pro praváky i leváky platí, že je kytara držena následujícím způsobem: levá ruka 
na krku a pravá ruka na těle. Kytaru je možné držet levou rukou (pravá ruka na krku 
a levá ruka na těle), ale budete muset vyměnit kobylkový pražec, abyste struny mohli 
nasadit naopak.

Existuje mnoho způsobů, jak kytaru držet. Nejdůležitější je, abyste se cítili pohodlně.

Můžete například sedět na židli 
se zkříženýma nohama nebo 
bez nich.

Můžete se také rozhodnout 
hrát vestoje, k čemuž 
můžete použít dodaný 
popruh.

Můžete také sedět na 
podlaze se zkříženýma 
nohama.

1

C
D G

A B

E E

1.pražec

2. pražec

3. pražec

4. pražec

5. pražec 

6. pražec

ČEŠTINA

Existuje mnoho způsobů, jak kytaru držet. Nejdůležitější je, abyste se cítili pohodlně.

C



6

Jak brnkat na struny

Při hraní na kytaru musíte jednu ruku položit na krk a druhou na tělo.

Vaše levá ruka
Prsty levé ruky slouží k stiskávání strun a k výběru not. Proto je důležité levou ruku správně umístit, 
abyste měli dostatek síly v prstech.
Umístěte palec naplocho pod krk a ostatní prsty zahněte přes přední část krku. Udělejte v ruce důlek 
tak, aby byly prsty položeny přes struny jako pařát. Nyní můžete silněji tlačit na struny konečky prstů.
Když začnete hrát, vaše prsty nebudou zvyklé tlačit na struny a je možné, že se vám na bříškách 
prstů vytvoří mozoly. Nebojte se, tohle je normální! Udržujte si krátké nehty, aby při hraní 
nepřekážely.
Mezi svým loktem a tělem kytary udržujte mírnou vzdálenost, abyste mohli snadno pohybovat rukou 
podél krku.

Poloha palce Poloha 
ostatních prstů

Vaše pravá ruka
Pravou ruku položte na struny v místě ozvučného otvoru (8). Pravou rukou brnkejte.

Pohybem zápěstí rychle přejeďte pravou rukou po strunách. K brnkání můžete použít buď trsátko 
nebo prst. Každé brnknutí odpovídá jednomu taktu.

Použití trsátka
Trsátko držte pevně mezi palcem a ukazováčkem.
Dávejte pozor, abyste příliš netlačili!
Zabrnkejte od 6. struny
(nejsilnější/horní struna) k 1. struně
(nejtenčí struna / zvukem nejvyšší struna).

Použití prstů
Můžete si vybrat, jestli chcete na struny brnkat palcem nebo nehtem ukazováčku. Stejně jako 
u trsátka brnkejte od 6. struny (nejsilnější / horní struna) k 1. struně (nejtenčí struna / zvukem nejvyšší 
struna).

Kam dát ruce

ČE
ŠT

IN
A

Poloha palce



7

Několik základních akordů

Jak připojit popruh

3

21

2
3

4

2
3
4

1
2
3
4

1

1

Natrénujte si několik základních akordů. Níže uvedené diagramy představují krk vaší kytary. Dolní 
vodorovné čáry odpovídají spodním strunám (silné struny) a ty nahoře vyšším strunám (tenké struny). 
Vertikální čáry jsou pražce. Každému prstu je přiřazeno číslo. Pomocí prstů levé ruky stiskněte struny 
s ohledem na čísla, která odpovídají každému z prstů. Poté můžete na různých pražcích strun hrát 
noty.

Poznámky:
• Svislá čára představuje ukazováček, který namísto stisknutí struny konečkem prstu tlačí dolů na 
všechny struny po celé délce prstu. Vodorovná čára odpovídá struně, na kterou není hráno.
• Pro lepší pocit z hraní a lepší tlak na struny mějte nehty na levé ruce dobře ostříhané.

4

1. Uchopte ten konec popruhu, na jehož provázku je již udělaný uzel. Na tomto provázku vytvořte 
smyčku a obtočte ji kolem šroubu umístěného na kytaře (pokud je k dispozici). Dále smyčku kolem 
šroubu zatažením za popruh utáhněte.
2. Dále přetáhněte druhý konec popruhu pod kytarové struny na nultém pražci, pak provázky 
zavažte.

2

1
2 3

D
2

1
3

2
3

1

ČEŠTINA



8

Údržba a záruka

Akustické kytary, které jsou vyrobeny ze dřeva, jsou velmi křehké a náchylné k poškození.

1. Snažte se vyhnout vystavení svojí kytary nízké/vysoké vlhkosti či teplotě, stejně jako výrazným 
výkyvům vlhkosti/teploty. Ideální prostředí pro uložení kytary je teplota kolem 20,5 °C a vlhkost 
mezi 40 % a 50 %.
2. Pokud s kytarou cestujete, důrazně doporučujeme ji nosit v pevném pouzdře speciálně určeném 
pro akustické kytary. Abyste se vyhnuli jakémukoli poškození způsobenému změnami tlaku 
a teploty, pokud plánujete cestovat letecky, důrazně doporučujeme také před cestou mírně odladit 
všechny struny.
3. Kytaru čistěte měkkým suchým hadříkem a případně leštidlem speciálně určeným pro akustické 
kytary. Nepoužívejte čisticí prostředky, mohly by váš nástroj poškodit. Kytaru očistěte po každém 
použití, ujistěte se, že je otřený hmatník a struny.
4. Pokud potřebujete vyměnit struny kytary, kontaktujte místní obchod s hudebninami a požádejte 
kvalifikovaného technika o pomoc.
5. Když kytaru nepoužíváte, uložte ji do pevného pouzdra speciálně určeného pro akustické 
kytary. Pokud ji plánujete delší dobu nepoužívat, doporučuje se mírně odladit všechny struny, aniž 
byste je odstranili.
6. Pokud zpozorujete cokoli neobvyklého, kontaktujte místní obchod s hudebninami a požádejte 
kvalifikovaného technika o pomoc.

Poznámka: Tento návod k obsluze si uschovejte, obsahuje důležité informace. Na tento produkt 
se vztahuje naše 2letá záruka.
V případě reklamace v rámci záručního nebo poprodejního servisu kontaktujte svého distributora 
a předložte platný doklad o koupi. Naše záruka se vztahuje na veškeré výrobní vady materiálu 
a zpracování, s výjimkou jakéhokoli poškození způsobeného nedodržením návodu k obsluze nebo
neopatrným zacházením s tímto zařízením (jako je demontáž, vystavení teplu a vlhkosti atd.). Obal 
doporučujeme uschovat pro další použití. Ve snaze neustále zlepšovat naše služby může dojít ke 
změnám barev a detailů výrobku uvedených na obalu.

Označení výrobku: Řada K2000

Navrženo a vyvinuto v Evropě – Vyrobeno v Číně
© LEXIBOOK®

Spojené království a Irsko
Pro poskytnutí poprodejního servisu nás prosím 
kontaktujte na savcomfr@lexibook.com.

www.lexibook.com

Tento výrobek není hračka.

ČE
ŠT

IN
A

mailto:savcomfr@lexibook.com.
http://www.lexibook.com/



